1

2024年 12月 25日

各 位

不動産投資信託証券発行者名

 日本ホテル＆レジデンシャル投資法人

 代表者名 執行役員 桐 原  健

  （コード番号:3472）

資産運用会社名

 アパ投資顧問株式会社

 代表者名 代表取締役社長 桐 原  健

 問合せ先 取締役 財務部長兼企画管理部長 本多 智裕

  （TEL.03-6262-5456）

2024 年 11 月度の月次開示に関するお知らせ

日本ホテル＆レジデンシャル投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、2024 年 11 月度に

おける保有施設の運営状況につき、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 保有施設の稼働状況

（1） 余暇活用型施設
全体

項目

2024 年

11 月

（A）

前年同月

（B）

差額

（A-B）
増減率

2024年 11月期

（2024年 6月 1 日から 2024年 11月 30日）

期中累計

（C）

前年 11 月期

累計

（D）

差額

（C-D）
増減率

客室稼働率（%） 94.5 85.1 ＋9.4 ＋11.0% 83.2 80.1 ＋3.1 ＋3.9%

ADR（円） 32,312 32,561 △249 △0.8% 35,140 34,301 ＋839 ＋2.4%

RevPAR（円） 30,534 27,709 ＋2,825 ＋10.2% 29,236 27,475 ＋1,761 ＋6.4%

売上高（百万円） 1,166 1,085 ＋81 ＋7.5% 6,254 6,324 △70 △1.1%

 施設毎

施設名 項目

2024 年

11 月

（A）

前年同月

（B）

差額

（A-B）
増減率

2024年 11月期

（2024年 6月 1 日から 2024年 11月 30日）

期中累計

（C）

前年 11 月期

累計
（D）

差額

（C-D）
増減率

大江戸温泉物語

レオマリゾート
（ホテルレオマの森）

客室稼働率（%） 87.1 87.2 △0.1 △0.1% 78.3 79.0 △0.7 △0.9%

ADR（円） 30,043 30,693 △650 △2.1% 37,138 36,541 ＋597 ＋1.6%

RevPAR（円） 26,167 26,764 △597 △2.2% 29,079 28,867 ＋212 ＋0.7%

売上高（百万円） 226 233 △7 △3.0% 1,516 1,490 ＋26 ＋1.7%

大江戸温泉物語

Premium 伊勢志摩

客室稼働率（%） 96.4 92.0 ＋4.4 ＋4.8% 79.3 84.4 △5.1 △6.0%

ADR（円） 39,769 37,497 ＋2,272 ＋6.1% 45,743 37,569 ＋8,174 ＋21.8%

RevPAR（円） 38,337 34,497 ＋3,840 ＋11.1% 36,274 31,708 ＋4,566 ＋14.4%

売上高（百万円） 102 96 ＋6 ＋6.3% 511 529 △18 △3.4%

伊東

ホテルニュー岡部

客室稼働率（%） 99.1 83.5 ＋15.6 ＋18.7% 85.2 84.4 ＋0.8 ＋0.9%

ADR（円） 29,663 33,994 △4,331 △12.7% 32,973 34,824 △1,851 △5.3%

RevPAR（円） 29,396 28,384 ＋1,012 ＋3.6% 28,092 29,391 △1,299 △4.4%

売上高（百万円） 100 101 △1 △1.0% 575 606 △31 △5.1%

2

施設名 項目

2024 年

11 月

（A）

前年同月

（B）

差額

（A-B）
増減率

2024年 11月期

（2024年 6月 1 日から 2024年 11月 30日）

期中累計

（C）

前年 11 月期

累計
（D）

差額

（C-D）
増減率

大江戸温泉物語

Premium あたみ

客室稼働率（%） 98.2 74.3 ＋23.9 ＋32.2% 89.2 82.7 ＋6.5 ＋7.9%

ADR（円） 41,973 37,409 ＋4,564 ＋12.2% 43,507 39,960 ＋3,547 ＋8.9%

RevPAR（円） 41,217 27,794 ＋13,423 ＋48.3% 38,808 33,046 ＋5,762 ＋17.4%

売上高（百万円） 99 70 ＋29 ＋41.4% 406 467 △61 △13.1%

大江戸温泉物語

土肥マリンホテル

客室稼働率（%） 97.6 78.5 ＋19.1 ＋24.3% 80.2 77.9 ＋2.3 ＋3.0%

ADR（円） 24,412 30,222 △5,810 △19.2% 31,687 34,957 △3,270 △9.4%

RevPAR（円） 23,826 23,724 ＋102 ＋0.4% 25,412 27,231 △1,819 △6.7%

売上高（百万円） 50 50 ＋0 ＋0.0% 316 338 △22 △6.5%

大江戸温泉物語

あわら

客室稼働率（%） 92.9 87.1 ＋5.8 ＋6.7% 83.9 76.1 ＋7.8 ＋10.2%

ADR（円） 33,309 31,915 ＋1,394 ＋4.4% 36,341 33,512 ＋2,829 ＋8.4%

RevPAR（円） 30,944 27,797 ＋3,147 ＋11.3% 30,490 25,502 ＋4,988 ＋19.6%

売上高（百万円） 95 87 ＋8 ＋9.2% 563 479 ＋84 ＋17.5%

大江戸温泉物語

伊香保

客室稼働率（%） 98.8 95.4 ＋3.4 ＋3.6% 96.8 91.5 ＋5.3 ＋5.8%

ADR（円） 37,377 34,199 ＋3,178 ＋9.3% 34,818 35,596 △778 △2.2%

RevPAR（円） 36,928 32,625 ＋4,303 ＋13.2% 33,703 32,570 ＋1,133 ＋3.5%

売上高（百万円） 46 43 ＋3 ＋7.0% 260 254 ＋6 ＋2.4%

大江戸温泉物語

君津の森

客室稼働率（%） 97.9 77.4 ＋20.5 ＋26.5% 91.0 82.1 ＋8.9 ＋10.8%

ADR（円） 27,848 32,157 △4,309 △13.4% 29,674 31,735 △2,061 △6.5%

RevPAR（円） 27,263 24,889 ＋2,374 ＋9.5% 27,003 26,054 ＋949 ＋3.6%

売上高（百万円） 44 39 ＋5 ＋12.8% 257 239 ＋18 ＋7.5%

大江戸温泉物語

幸雲閣

客室稼働率（%） 90.4 76.5 ＋13.9 ＋18.2% 69.8 65.7 ＋4.1 ＋6.2%

ADR（円） 26,455 28,481 △2,026 △7.1% 26,714 27,437 △723 △2.6%

RevPAR（円） 23,915 21,787 ＋2,128 ＋9.8% 18,646 18,026 ＋620 ＋3.4%

売上高（百万円） 85 78 ＋7 ＋9.0% 400 376 ＋24 ＋6.4%

大江戸温泉物語

Premium

鬼怒川観光ホテル

客室稼働率（%） 97.4 89.0 ＋8.4 ＋9.4% 91.8 84.2 ＋7.6 ＋9.0%

ADR（円） 37,726 34,032 ＋3,694 ＋10.9% 38,356 33,650 ＋4,706 ＋14.0%

RevPAR（円） 36,745 30,288 ＋6,457 ＋21.3% 35,210 28,333 ＋6,877 ＋24.3%

売上高（百万円） 203 173 ＋30 ＋17.3% 837 955 △118 △12.4%

大江戸温泉物語

東山

グランドホテル

客室稼働率（%） 98.6 87.4 ＋11.2 ＋12.8% 88.1 80.6 ＋7.5 ＋9.3%

ADR（円） 28,304 31,124 △2,820 △9.1% 29,187 30,342 △1,155 △3.8%

RevPAR（円） 27,907 27,202 ＋705 ＋2.6% 25,713 24,455 ＋1,258 ＋5.1%

売上高（百万円） 112 109 ＋3 ＋2.8% 609 585 ＋24 ＋4.1%

（注1）本投資法人の2024年11月期の営業期間は、2024年6月1日から2024年11月30日までとし、本プレスリリースでは2024

年11月30日までを集計対象としています。

（注2）上記各数値は賃借人から取得した情報を原則としてそのまま記載していますが、一部については、賃借人から取

得した情報に基づき、アパ投資顧問株式会社にて集計しています。上記各数値については、本投資法人が採用す

る会計その他の基準とは異なる基準により集計されている可能性があり、また、監査等の手続きを経ているもの

でもないことから、正確性・完全性を保証できるものではありません。また、上記各数値は、今後提出する有価

証券報告書等を含む資料に記載される数値と一致しない場合があります。

（注3）「客室稼働率」は、以下の計算式により求められる数値について、小数第2位を四捨五入して記載しています。

客室稼働率＝対象期間中の販売客室数÷対象期間中の販売可能客室数×100（%）

なお、対象期間中の販売可能客室数には、改修工事等で販売停止中の客室数は含みません。

（注4）「ADR」とは、平均客室販売単価（Average Daily Rate）をいい、一定期間の宿泊売上高合計を同期間の販売客室

数（稼働した延べ客室数）合計で除した値について、単位未満を切捨てて記載しています。

（注5）「RevPAR」とは、1日当たり販売可能客室数当たり宿泊売上高合計（Revenue Per Available Room）をいい、一定

期間の宿泊売上高合計を同期間の販売可能客室数合計で除した値について、単位未満を切捨てて記載しています。

なお、ADRと客室稼働率の積にて計算される数値と同値となります。

（注6）「売上高」とは、賃借人が旅行宿泊施設運営事業及びその付帯事業により得た収入のことをいい、百万円未満を

切捨てて記載しています。

（注7）伊東ホテルニュー岡部は、保有資産ではない駿河亭を含めた運営実績を記載しています。

（注8）大江戸温泉物語 幸雲閣は、保有資産ではない別館を含めた運営実績を記載しています。

3

大江戸温泉物語 レオマリゾート（ニューレオマワールド）の入場者数、売上高

項目

2024 年

11 月

（A）

前年同月

（B）

差額

（A-B）
増減率

2024年 11月期

（2024年 6月 1 日から 2024年 11月 30日）

期中累計

（C）

前年 11 月期

累計

（D）

差額

（C-D）
増減率

入場者数（人） 39,898 39,643 ＋255 ＋0.6% 257,058 284,885 △27,827 △9.8%

売上高（百万円） 164 166 △2 △1.2% 1,227 1,305 △78 △6.0%

＜参考：大江戸温泉物語 レオマリゾート（ニューレオマワールド）の入場者数・売上高の月間推移＞

（注1）「入場者数」とは、当該期間中に「ニューレオマワールド」を利用した延べ人数をいいます。

（注2） 上記各数値は賃借人から取得した情報を原則としてそのまま記載していますが、一部については、賃借人から取

得した情報に基づき、アパ投資顧問株式会社にて集計しています。上記各数値については、本投資法人が採用す

る会計その他の基準とは異なる基準により集計されている可能性があり、また、監査等の手続きを経ているもの

でもないことから、正確性・完全性を保証できるものではありません。また、上記各数値は今後提出する有価証

券報告書等を含む資料に記載される数値と一致しない場合があります。

特記事項

・大江戸温泉物語 Premium 伊勢志摩は本年 6 月 24 日に、大江戸温泉物語 Premium あたみおよび大江戸温泉物語 Premium 鬼

怒川観光ホテルは 7 月 22 日にリニューアルオープンしたため、ADR、客室稼働率ともに対前年比で伸びております。

・大江戸温泉物語 あわらについては北陸新幹線延伸の影響により RevPAR が対前年比で伸びております。

・大江戸温泉物語 伊香保については国内ツアーの増加によってダイナミックプライシングを効果的に実施できたため

RevPAR が上昇しております。

・伊東ホテルニュー岡部、大江戸温泉物語 土肥マリンホテル、大江戸温泉物語 君津の森、大江戸温泉物語 幸雲閣および

大江戸温泉物語 東山グランドホテルについてはブランド統合キャンペーンで ADR が減少しておりますが、客室稼働率

は大きく伸びております。

・2024 年 2 月度までの月次開示においては、各種工事等の理由によって販売が不可能である客室であっても対象期間中の

販売可能客室数に含まれておりましたが、2024 年 3 月度より以降は、各種工事等の理由によって販売が不可能である客

室数は対象期間中の販売可能客室数に含まないこととします。

・なお、本投資法人の業績予想については、2024 年 11 月 18 日付公表の「2024 年 11 月期及び 2025年 5 月期の運用状況及

び分配金の予想の修正並びに 2025 年 11 月期の運用状況及び分配金の予想に関するお知らせ」をご参照下さい。

（2） アコモデーション施設

項目

2024 年

11 月

（A）

前年同月

（B）

差額

（A-B）
増減率

2024年 11月期

（2024年 6月 1 日から 2024年 11月 30日）

期中累計

（C）

前年 11 月期

累計

（D）

差額

（C-D）
増減率

稼働率（%） 97.3 95.5 ＋1.8 ＋1.9% 97.5 - - -

坪単価（共益費込） 6,757 6,800 △43 △0.6% 6,757 - - -

（注1） アコモデーション施設はエルプレイス宮崎台、JMRレジデンス新大阪、K.緑地、フィール白山公園・新潟白山公

園ビルとなります。

（注2） 「稼働率」は、以下の計算式により求められる数値について、小数第2位を四捨五入して記載しています。

当月稼働率＝当月末時点の賃貸面積÷総賃貸可能面積×100（%）

期中累計稼働率＝各月末時点の賃貸面積の期中累計÷各月末時点の総賃貸可能面積の期中累計×100（％）

4

（注3） 前年同月期累計については、物件取得が2023年9月のため2024年11月期は比較を行わず2025年5月期より記載を

いたします。

以上

※本投資法人のホームページアドレス：https://nhr-reit.com/

https://nhr-reit.com/